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Vejledende salgs- og leveringsbetingelser 

 
Anvendelse og gyldighed 

 

Nærværende salgs- og leveringsbetingelser finder anvendelse for ethvert tilbud, salg og 

leverance mellem sælger og køber, medmindre disse er fraveget ved udtrykkelig skriftlig aftale. 

 

Købers angivelse af særlige eller generelle vilkår i ordrer mv., anses ikke som fravigelse af 

nedenstående vilkår, medmindre sælger skriftligt har accepteret disse. 

 
Tilbud og accept 

 

Aftale mellem køber og sælger anses først for indgået, ved sælgers fremsendelse af skriftlig 

ordrebekræftelse eller lignende bekræftelse eller ved effektuering af ordren. Købers eventuelle 

indsigelser mod ordrebekræftelsens indhold skal foreligge skriftligt, og være sælger i hænde 

inden for udløbet af den frist, sælger ved ordrebekræftelsen har angivet. 

 

Såfremt sælger godkender en ændring eller annullering af ordren, er køberen pligtig til at betale 

de med annulleringen eller ændringen forbundne omkostninger. Ved hel eller delvis annullering 

er køber endvidere pligtig til at erstatte sælgers mistede fortjeneste. 

 
Priser 

 

Sælgers priser er, medmindre andet er opgivet, i danske kroner (DKK), eksklusive afgifter, 

told, gebyrer, fragt o.l. 

 

Sælger forbeholder sig ret til uden varsel at ændre de angivne priser, ved dokumenterede 

ændringer i valutakurser, toldtariffer eller andre omkostninger, medmindre andet er aftalt. 

 

Ved devaluering af den valgte møntfod eller den danske krone med mere end 2 %, forbeholder 

sælger sig ret til at suspendere alle leverancer og/eller regulere sine priser tilsvarende. 

 
Betaling  

 

Betalingsfristen er fastsat i fakturaen, og skal ske efter den i fakturaen anviste måde, 

medmindre andet er aftalt. 

 

Såfremt den i fakturaen anviste betalingsfrist ikke er opholdt, forbeholder sælger sig ret til at 

tilbageholde yderligere leverancer indtil betaling har fundet sted. 

 
Ejendomsforbehold 

 

Sælger forbeholder sig ejendomsretten til enhver leverance indtil hele købesummen inkl. 

eventuelle renter, er betalt.  
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Levering 

 

Leveringstiden er angivet efter bedste skøn og beregnes fra sælgers ordrebekræftelse, dog 

tidligst fra det tidspunkt, hvor sælger skriftligt bekræfter at have modtaget samtlige oplysninger 

til brug for leverancen. 

 

Hvis der foreligger opfyldelsesforhindringer, skal sælger selvom forsinkelsen ikke kan tilregnes 

ham, svare skadeserstatning, medmindre han har forbeholdt sig fritagelse derfor, eller 

muligheden for at opfylde aftalen må anses for udelukket på baggrund af force majeure 

omstændigheder. Force majeure foreligger, såfremt sælger eller dennes underleverandører 

forhindres i at opfylde sine forpligtelser som følge af krig, borgerkrig, oprør, offentlige 

restriktioner, import/eksportforbud eller naturkatastrofer. 

 

Er der i aftalen henvist til en leveringsklausul, skal denne fortolkes i henhold til de ved aftalens 

indgåelse gældende INCOTERMS.  

 
Købers undersøgelsespligt 

 

Køber er forpligtet til straks efter modtagelsen af en leverance at foretage fornøden 

undersøgelse til konstatering af eventuelle mangler. 

 
Reklamation  

 

Køber skal fremsende reklamation skriftligt til sælger straks efter manglen er opdaget, og 

senest være sælger i hænde inden for den tidsfrist der af sælger er gjort gældende. 

 

Meddelelsen skal indeholde leveringsdato, en specifikation af manglen samt angivelse af 

tidspunkt for konstatering af manglen. 

 

Forsømmer køber sin undersøgelses- eller meddelelsespligt i henhold til ovenstående mister 

køber retten til at gøre krav gældende over for mangler.  

 

Købers eventuelle krav mod sælger skal under alle omstændigheder været gjort gældende mod 

sælger inden 2 år fra leveringstidspunktet. 

 

Bevisbyrde 

 

Når køber reklamerer over en mangler, skal køber – indenfor de første 6 måneder – kun 

bevise, at varen har en fejl. Når køber har gjort det, er det herefter sælgers bevisbyrde at 

godtgøre, at fejlen eller dens årsag ikke var til stede på leveringstidspunktet. 

 

Når der er gået 6 måneder fra leveringstidspunktet, skal køber bevise, at varen lider af en 

mangel, og at manglen eller dens årsag var til stede på leveringstidspunktet. 

 

Der gælder med andre ord en formodning om, at når manglen viser sig indenfor 6 måneder 

efter leveringen, så formodes manglen af have været til stede på leveringstidspunktet, 

medmindre sælger kan bevise, at dette ikke var tilfældet. 

 

 

 



 

 
Mangler 

 

Sælgers ansvar for mangler er begrænset til omlevering, efterlevering, eller afhjælpning efter 

sælgers valg. Køber er på sælgers forlangende forpligtet til at stille det leverede til sælgers 

disposition.  

 
Ansvar 

 

Sælger er i intet tilfælde ansvarlig over for driftstab, tabt arbejdsfortjeneste, mistet besparelse, 

tredjemands tab eller andet indirekte tab. Sælgers ansvar for en leverance er desuden i alle 

tilfælde beløbsmæssigt begrænset til fakturaprisen for den enkelte leverance.  

 

Såfremt sælger har udvist grov uagtsomhed eller forsæt finder ovennævnte 

ansvarsbegrænsninger ikke anvendelse. 

 
 

Produktansvar  

 

En producent skal erstatte skade, der er forårsaget af en defekt ved et produkt, som er 

produceret eller leveret af denne. Det påhviler skadelidte at føre bevis for skaden, defekten og 

årsagsforbindelsen mellem defekten og skaden. 

 

Erstatningen kan nedsættets, eller bortfalde, hvis skadelidte har medvirket til skaden ved forsæt 

eller uagtsomhed. 

 

I tilfælde af personskade forårsaget af varen og i tilfælde af skade på ting, der efter deres art 

sædvanligvis er beregnet til ikke-erhvervsmæssig anvendelse, er sælger ansvarlig i 

overensstemmelse med produktansvarslovens regler. 

 
Almindelige bestemmelser, lovvalg og værneting 

 

Enhver uenighed mellem sælger og køber i forbindelse med aftalen, herunder forståelsen af 

nærværende salgs- og leveringsbestemmelser, afgøres ved de grønlandske domstole.  

 

 

 

 


